MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 5 - CGEN/DREP/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DISCENTES NOS
COLEGIADOS DE CURSO DO CAMPUS SAMAMBAIA

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA
VOTAÇÃO

O Instituto Federal de Brasília, por meio da Coordenação-Geral de Ensino (CGEN)
do Campus Samambaia, torna público o RESULTADO DOS RECUROS E O RESULTADO FINAL DA
VOTAÇÃO DAS ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DISCENTES NOS COLEGIADOS DOS
CURSOS DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, BACHARELADO EM ENGENHARIA
CIVIL, TECNOLOGIA EM DESIGN DE PRODUTOS E PÓS-GRADUAÇÃO EM GERENCIAMENTO
AMBIENTAL

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

RECORRENTE MATRÍCULA CURSO RECURSO

Marcos Jose Alves de Souza 241048100061
LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL

DEFERIDO

Maria Cleunice Gomes Paiva da
Silva 241048100006

LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL
DEFERIDO

2. DO RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

2.1 Informa-se abaixo o resultado preliminar da votação das eleições dos representantes discentes nos
colegiados de curso do IFB Campus Samambaia, conforme estabelecido pelo Edital nº 5 -
CGEN/DREP/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

CURSO NOME RESULTADO
Engenharia Civil Henrique da Costa Salles Titular
Engenharia Civil David Henrique Rodrigues Teixeira Suplente

CURSO NOME RESULTADO
Licenciatura em Educação Profissional Marcos Jose Alves de Souza Titular
Licenciatura em Educação Profissional Maria Cleunice Gomes Paiva da Silva Suplente

CURSO NOME RESULTADO
Tecnologia em Design de Produto Guilherme Xavier Não eleito

3. DAS VAGAS REMANESCENTES

3.1. Com o resultado final acima permanecem ainda 5 (cinco) vagas abertas:

CURSO Nº DE VAGAS CATEGORIA
Engenharia Civil 1 Suplência

Licenciatura em Educação
Profissional

1 Suplência

Tecnologia em Design de 3 1 Titular + 2 Suplências

Produto

3.2. As vagas remanescentes acima serão preenchidas em breve por meio de ordem de inscrição de
possíveis interessados;

3.3. O formulário eletrônico de inscrição para as vagas remanescentes será disponibilizado na página
virtual do campus Samambaia no dia 2 de outubro das 9h às 18h;

Brasília - DF, 27 de Setembro de 2024.

(assinado eletronicamente)

Renato Reis Caixeta

Coordenadora-Geral de Ensino do Campus Samambaia
Portaria nº 1.052 RIFB/IFBRASILIA, de 15 de Agosto de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Reis Caixeta , COORDENADOR(A) GERAL - FG1 - CGEN, em 27/09/2024 11:16:10.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 27/09/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

566385
7ea8f54db0

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None